



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO PRESENCIAL N.º 042/2018-PMU

TERMO DE REFERÊNCIA

1.OBJETO:

Contratação de empresa para aquisição de ferragens e ferramentas para atender a Secretaria Municipal de Agricultura de Ulianópolis.

2. JUSTIFICATIVA:

Essa solicitação se faz necessária para atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, com a Contratação de empresa para aquisição de ferragens e ferramentas para atender a Secretaria Municipal de Agricultura de Ulianópolis.

3. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

Deverão ser atendidas as especificações constantes da tabela abaixo e observados os esclarecimentos constantes nos ITENS deste Termo de Referência.

ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO ESTIMADO	R\$ V. TOTAL ESTIMADO
1	CABO DE AÇO 9,2	70	METRO	R\$ 11,29	R\$ 790,30
2	CARDAN PARA DITRIBUIDOR DE CALCÁRIO	4	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
3	CARDAN PARA ROCADEIRA	4	UNIDADE	R\$ 566,00	R\$ 2.264,00
4	CONJ. MANCAL	40	CONJUNTO	R\$ 343,33	R\$ 13.733,20
5	CONJ.MANCAL 1,5/8 243 MM	40	CONJUNTO	R\$ 372,68	R\$ 14.907,20
6	DISCO 20PX4.5	70	UNIDADE	R\$ 115,68	R\$ 8.097,60
7	DISCO 24PX6.0	60	UNIDADE	R\$ 277,33	R\$ 16.639,80
8	DISCO 26P	80	UNIDADE	R\$ 265,33	R\$ 21.226,40
9	DISCO DE CORTE 10X1/8X5/8 2T	100	UNIDADE	R\$ 9,87	R\$ 987,00
10	DISCO DE GRADE 28P	60	PEÇA	R\$ 332,93	R\$ 19.975,80
11	ELETRODO ALUMINIO.	30	QUILO	R\$ 243,86	R\$ 7.315,80
12	ELETRODO CROMONIQUEL UIP 65 2,5MM	40	QUILO	R\$ 366,00	R\$ 14.640,00
13	ELETRODO UIP 7018 3,25	50	QUILO	R\$ 18,16	R\$ 908,00
14	ELETRODO UIP 7018 4MM	50	QUILO	R\$ 16,66	R\$ 833,00
15	EMBREGEM PARA ROCADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 325,33	R\$ 1.951,98
16	MANGUEIRA HID R2 410-12	120	METRO	R\$ 29,27	R\$ 3.512,40
17	MANGUEIRA HID R2 410-8	120	METRO	R\$ 27,30	R\$ 3.276,00
18	MANGUEIRA HID.R2 410-6	140	METRO	R\$ 30,93	R\$ 4.330,20
19	ROLAMENTO 32210 E 32207	60	PEÇA	R\$ 122,67	R\$ 7.360,20
20	SEPARADOR DISCO GR 245M 1.5/8	30	UNIDADE	R\$ 112,33	R\$ 3.369,90
21	TERMINAL HID FG 12-12	60	UNIDADE	R\$ 45,06	R\$ 2.703,60
22	TERMINAL HID FG 90 08-08	60	PEÇA	R\$ 32,11	R\$ 1.926,60
23	TERMINAL HID MN 08-08	60	PEÇA	R\$ 28,60	R\$ 1.716,00
TOTAL ESTIMADO				R\$ 154.464,98	



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

4. PRAZO DA CONTRATAÇÃO:

O Contrato terá vigência até o término do Exercício de 2018, prorrogável na forma do Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como a forma de pagamento do preço pactuado;

Ulianópolis – PA, 28 de Agosto de 2018.

Assinado de forma digital por NEUSA DE JESUS

PINHEIRO:25366203368

Dados: 2018.08.28 09:28:09 -03'00'

Neusa de Jesus Pinheiro

Prefeita Municipal

Assinado de forma digital por SOLIMAR SOUSA

SILVA:57275882272

Dados: 2018.08.28 09:32:28 -03'00'

Solimar Sousa Silva

Pregoeiro